DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

Assis, 28 de fevereiro de 2020.

Ofício DA nº 34/2020

À Excelentíssima Senhora
VEREADORA ELIZETE MELLO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

 Assunto: Encaminha Projeto de Lei nº 12/2020.

Senhora Presidente,

Encaminho, por intermédio de Vossa Excelência, para apreciação e deliberação da

Egrégia Câmara Municipal de Assis, o incluso Projeto de Lei nº 12/2020, em que o Executivo

Municipal dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 30.000,00 (trinta

mil reais), acompanhado da respectiva exposição de motivos.

Na oportunidade, reafirmo a Vossa Excelência e aos Senhores Vereadores protestos

de alta consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

PROJETO DE LEI Nº 22/2020

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 2
2/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
2-

25
8E

-5
68

6-
52

F6
.

Pag. 1/10

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS
(Projeto de Lei nº 12/2020)

À Excelentíssima Senhora
VEREADORA ELIZETE MELLO DA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Assis
Assis – SP

Senhora Presidente,

Encaminho para análise e deliberação dessa Egrégia Câmara Municipal de

Assis, a inclusa propositura que tem por finalidade a abertura de Crédito Adicional Especial, no

valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), junto a unidade orçamentária da Secretaria Municipal de

Saúde.

A presente propositura tem por finalidade a criação de dotação orçamentária

específica para ocorrer com o repasse referente a Implantação de Políticas para a Rede de

Atenção Psicossocial (CAPS Infanto-juvenil).

A transferência de recursos encontra-se autorizada e disciplinada nos

termos dispostos pela Portaria nº 3.163, de 09/12/2019, do Ministério da Saúde, que habilitou o

Município de Assis a receber, em parcela única, o incentivo de implantação de Centro de

Atenção Psicossocial (CAPS), cuja cópia segue anexa.

A presente proposta também recebeu parecer favorável do Conselho

Municipal de Saúde, conforme Resolução nº 266, de 14 de janeiro de 2020, que anexamos ao

presente, para conhecimento dos Senhores Vereadores.

Diante disto, os recursos para fazer face as despesas com a execução da

presente Lei serão provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço Patrimonial do

exercício de 2019, tendo em vista a receita repassada pelo Ministério da Saúde, nos termos do

disposto no artigo 43, § 1º, inciso II da Lei nº 4.320 de 17 de Março de 1.964.

Em face do exposto, encaminho por intermédio de Vossa Excelência, o

Projeto de Lei nº 12/2020, para apreciação e deliberação com a máxima urgência dessa Egrégia

Câmara Municipal de Assis.

Prefeitura Municipal de Assis, em 28 de fevereiro de 2020.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 2
2/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
2-

25
8E

-5
68

6-
52

F6
.

Pag. 2/10

DEPARTAMENTO DE

ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

Secretaria Municipal de Governo e Administração

Av. Rui Barbosa, 926 PABX (18) 3302.3300 CEP 19814-900 - Centro - Assis – SP

PROJETO DE LEI Nº 12/2020

Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial para os fins que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Programa Anual do Município de Assis, um Crédito

Adicional Especial, nos termos do artigo 41, inciso II, da Lei Federal 4.320 de 17 de
março de 1.964, no valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais) observando as
classificações institucionais, econômicas e funcionais programáticas, abaixo
relacionadas:

02   PODER EXECUTIVO

02 10  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 10 04 MEDIA ALTA COMPLEX.AMBUL.HOSPITALAR

10.302.0080.2183.0000 ATENCAO A SAUDE MENTAL - REABILITACAO
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO  15.000,00

 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 15.000,00

   FONTE DE RECURSO 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS

   APLICAÇÃO  302 010 CAPS INFANTO-JUVENIL
   Total ............................................................................................. ................R$ 30.000,00

Art. 2º - Os recursos para atender as despesas com a execução da presente Lei, serão os
provenientes de superávit financeiro, apurado no Balanço Patrimonial do Exercício de
2019, a ser verificado na Agência 223-2 do Banco do Brasil, Conta Corrente 52012-8,
nos termos do disposto no artigo 43, § 1º, inciso I da Lei 4.320 de 17 de Março de
1.964.

Art. 3º - Ficam alterados os anexos III, IV e V do Plano Plurianual, aprovado pela Lei Municipal

nº 6.320 de 22 de junho de 2017 e o anexo IIA da Lei de Diretrizes Orçamentárias,
exercício de 2020, aprovada pela Lei Municipal nº 6.699 de 02 de julho de 2019,
conforme especificações previstas nos artigos 1º e 2º desta Lei.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Assis, em 28 de fevereiro de 2020.

JOSÉ APARECIDO FERNANDES
Prefeito Municipal

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 2
2/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
2-

25
8E

-5
68

6-
52

F6
.

Pag. 3/10

Rua Cgndlde f aEa, 48 -- Assis/$? f P: !$8①6-23C jane: {1 3382-3353 (remap 25g

RESOLUQAO N.' 266, DE 14/01/2020

Disp6e sobre recurse de Habilitagio
dc fA?$ i8fanta.Juvan;} de Assis
Funds a funds - R$30.000,00;

C) Conselho Municipalde SaOde de Assis, no uso de suas atribuig6es
iegais el

Considerarldo a Lei Municipain.' 5.9C4, ds 2g de :etembro da 2D14,
alterada pda Lean .' 5.997, de (.)4 de margo de 2015, que reformuiou c Cannlhc}
Mu nicipal de $aOde;
Cansideranda a Lei Federaln .' 8.080, de 19 de :etembrc de 19901

Considerandoa Lei Federaln .' 8.142, de 28 de dezembro de 'i990.
Considerando c Decreto n.' 7.367 de 06/1Q/2Q17, que nomeia o$ navos

Conselheiros Municipais de Saadel
Cansideranda a EleiQ6o realizada em lO/l0/2017 pele Conseiho

Mu nicipalde $aOdel
Canslderando a LeiComplementar n ' 141, de '13 de janeiro dc 2C)'12, nas

artigos 31 a 421
Con slderandoa orientacdc do Conselhc Estadu aldeSaOdede S6o Paulo

n' 228. de 013/12/2G14i
Considerando a Portaria n ' 3.163, de 9 de dezembra de 20191

Considerando a reuniio ordindria de 14/01/20;

DELIBERA

Aprovar por unanimidade o incentive de Habilitagia dc CAPS infanic:
Juvenil de Assis, ?ar= impiement8g6c de pcl!!aaas para Redo De Atenggo

Psicossacial, no valor de R$ 3a.aaG,Da (Trinta mii reals) ? reel
Fonda a Funds

Assis, 14 de janeiro do 2020

dente do Conseiho Muriicipalde SaOdeP rl

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 2
2/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
2-

25
8E

-5
68

6-
52

F6
.

Pag. 4/10

Di6,rio OHicial
Imprensa Nacional

RCPOnLicA FEDERATlvA DO
BRASIL

BRASILIA - DF

NO 238 - DOU de lO/12/lg Segao 1 - P.105

MINISTER10 DA SAODE
GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA N ' 3.163, DE 9 DE DEZEMBRO DE 2019

Habihta os Municipiosidoscntos no anexo a etta Portaria, a receberem, em parcela Onica. o incent vo de implantagao de

paragrO MIN STROcoE ESTADO DA SAODEaSUBSTITUTO. no uso das atribuiQ6es que Ihe conferem os incisos le lido

Considerando a Portaria de Consolidagao n ' 3/GM/MS de 28 de setembro de 2017, que consolida as normal sobre as

mplln Ficao de Muruoipe Adescroossno ssexiala eAa Portaria, a receberem. em parcela Onica, o incentivo financeiro de

Sistemafo unico. Considlemrn-se aptos osIEicad em UudlciPjoslque tiveram as propostas analisadas e aprovadas no

implantagao diretamente para os Fundos Estaduais e Municipals de SaOde correspondentes.
Art. 2' O Fundo Nacionalde SaOde adotar6 as medidas necess6rias para transfer6ncia do incentivo financeiro de

Art. 4o Esta Portaria intra em vigor na data de sua publicagao

JIAO GABBARDO DOS REIS

ANEXO

UF IMunicipio
IBGE Gestio IEstaberecimento SAIPS

101464
ca

R$ 1SO.OOO.o6

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 2
2/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
2-

25
8E

-5
68

6-
52

F6
.

Pag. 5/10

BA
BA
CE
CE
CE
CE
CE
CE
ES
GO
GO
MA
MA

Caetanos

lbipitanga
Acarape
Campos Sales
Fo rtaleza
Forum

!pg© ranga
Maurit

Ecoporanga
Abadia de Goias
yian6polis
Bacabeira

Gongalves Dias
Sio Luis Gonzaga Do
Maranhgo
jao Mateus do Maranhio
Abaet6

l290515IMunicipallcAps
j291250jMunicipallCAPS
j230015jMunicipallcAPS
l230270jMunicipatlCAps
12304401MunicipallCAPS
12304451M unicipallCAPS
1230565jMunicipallcAps
j230810jMunicipallCAPS
1320210 MunicipallCAPS
l520005IMunicipallCAPS
1522200jMunicipallcAps
j210125IMunicipallCAPS
210440IMunicipalCAPS

168355
102170
103078
103284
99620
22168
80634
100223
101578
99452
8152
97334
49993

R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$
R$

20
20
20
20
30
20
20
50

20
20
20
20
20

000
000

000
000
000
000
D00

000
D00

000
000

000
000

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

00
00

nfanto-J uvenil

MA

MA
MG
MG

211140 MunicipalCAPS I 101022

12111501MunicipallCAPS 11- Qualif cado
j310020IMunicipallCAPS I
3102301Mun cipallCAPS

l3 10620IMunicipallCAPS lll
1311100IMunicipallCAPS ll

311320 MunicipallCAPS I
l3' 1545jMunicipallCAPS I
l3 '12750IMunicipatjcAPS
l3'12930IMunicipallCAPS I
3129401MunicipallCAPS

3130901MunlcipallCAPS Infanto...Juvenil
13138101MunicipallCAPS

3143301MupicipallCAPS Infanto-.Jux erUI
l3 15170IM unicipallCAPS
j315217IMunicipallCAPS I
l3 ' 6680IMunicipallCAPS
j317103IMunicipallCAPS I
j317130IMunicipatlCAPS AD
l3 '17200IMunicipallCAPS AD
11500301MunicipallcAps I
I'150130jMunicipalCAPS AD
I'150720IMunicipallCAPS
j260490JMunicipallCAPS I
14104651MunicipallCAPS I
3302701MunicipallCAPS Infanto-.Juvenil
l330452IMunicipallCAPS AD
l240400IM unicipallCAPS
2414501MunicipallcAPS

J431490 MunicipallCAPS AD lll
J431490jMunicipallCAPS AD lll
j431490jMunicipallCAPS lll
14314901MullicipallCAPS IH

1432110IMunicipallCAPS I

4321451MuOicipallCAPS I

Secretaria de Estaclo da Sadde de Sio Paulo
Centro.de Documentagio

R$ 20.000,00
5156
43173
102750

R$ 10.000,00
R$ 20.000.00
IBlgo.ooo.ooMG Belo Horizonte

G Belo Horizonte
74134 R$ 75.000,00

)4GJCampestre
MGjCarandaf

l\!9j991]zaga
MGjlapu
M91@,tioga
MGjlnhapim
MGJLassance
MGIMontes Claris
MGIPogo Funds
MGIPonto dos Volantes
MGJSerra do Salitre
MGIVerdet6ndia
MGJVigosa
!4$jjyisconde do Rio Bronco
PA IAfud
PA IBarcarena

PE ICumaru
PR ICaramber
RJ IMaric6
RJ IRio das Ostras
RNjFrutuoso Gomes
RN IUmarizal
IBglPorto Alegre
jjlgJPorto Alegre
jj39]Porto Alegre

73895
19313
110154
97114
110275
41073
103057
11845
42114
9605
22736
18196
102019
80875
85256
102428
18912
44993
55055
65614
102137
20069
18494
79974
10650
31453
39453
30713

l306s3

R$ SO.Odd:6d
R$ 30.000.00
R$ 20.000.00
R$ 20.000.00
R$ 20.000.00
R$ 20.000.00
R$ 20.000.00
R$ 30.000.00
R$ 20.000.00
R$ 30.000.00
R$ 20.000,00
R$ 20.000.00
R$ 20.000,00
R$ 20.000.00
R$ 50.000.00
R$ 50.000.00
R$ 20.000.00
R$ 50.000.00
R$ 20.000.00
R$ 20.000,00
R$ 20.000.00
R$ 30.000.00
R$ 50.000,00
R$ 20.000.00
R$ 20.000,00
R$ 150.000,00
R$ 150.000.00
R$ 50.000.00
R$ 50.000,00

RSIRio Grande

RS ITapes
RS ITeut6nia

61793 R$ 75.000,00

R$ 20.0tj61ijd
R$ 20.000.00

75314
96115

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 2
2/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
2-

25
8E

-5
68

6-
52

F6
.

Pag. 6/10

sc
P
P

SP
SP

P
SP

P
P
P

SP
SP

P

Blumenau
sls

Bert

ltajob
tu

Limeira
Piracicaba
Piracicaba
'od
.ancharia

Sio Sebastiio

Piracaia

.2024C
040C
065C

52190
35239C

269C
353870
353870
353980
35422C
35507C
353020
35386C

Municipa
Municipa
Municipal
Municipal
Munis
Municipa
Municipa

Municipa
Municipa
Municipal

Municipal
Municipa
Municipa

;APS
;APS
:APS
;APS

's

CAPS

Infants-Juvenil

AD ll
Infanto-J uvenil
AD
nfanto-J uvenil

AD

AD

19049
3388

18796
18736
18868
15379
11158
7859
15911
14094
8212
53753
103760

R$
R$
R$

:$

R$
R$

R$
R$
R$
R$
R$
R$

30.000,00
30.000.00
30.000.00
20.000.00
150.000.00
30.000,00
50.000,00
30.000,00
50.000.00
20.000,00
50.000.00
20.000,00
20.000.00

S
CAPS
;APS
;APS

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 2
2/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
2-

25
8E

-5
68

6-
52

F6
.

Pag. 7/10

>c:X
>

0

m

0
m

0
m
CD

'D

Q.

⑤

='

0

='
'3
'u
①

0
CD
m,
>

m

0
m
2:
>

m

'D

①

0

.b.00
Q.

m

'Dr'
m

m
2:

0
m
'D0
-]

m

rnz:

0
>'

c.
m

0
'nCZ
0
C
2:

m
CD
>C
m

m

Q.
Q.

ao g

Q. OoO

2. 3

0:
Q. Q.

a Q.oo

oc

a) ---

r' 0
<
0

'D

0

0

Q.

0

Q.
0

Q.

Cn

'D
0

Q.

Q.

①
3
cn

0
Q.
a)
0

3

F\J0

mOB co0

r'

'n

9o

>

0
0

0

0

.b

cn

'D0
'D

OH
Q -u>0r' r-

D>

x>
m

m

>

Q.

a)

00

'D

''n

Z
'DG.

u'

go

0

00
r'

m

00

>Z0
C
CD

0

Z
0r'
'D

'q

'R

'D 'n mc
7' 'D.6 o
0

'n

Q.
0

'n

Q.
0

-q

'D

Q.

0
'D

'D

>

>0

0

'o Z

'D

'D

=z

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 2
2/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
2-

25
8E

-5
68

6-
52

F6
.

Pag. 8/10

Clients - Costa atual
Ag6ncia223-2
Conta corrente 52012-8 SP 350400 FMS CUSTEIO SUS
Periods do extrato 26/12/2019 at6 26/12/2019

Lancamentos
Dt. movimento Dt. balancete Hist6rico

24/12/2019 Saldo Anterior
26/12/20] 9 + Transfer?ncaa recebida

26/12 0223 41168-X FMS-ASSIS - DO
26/12/2019 + Ordem Banc?ria

005304930001-71 DIRETORIA EXECUTIVA
26/12/2019 + Ordem Banc?ria

005304930001-71 DIRETORIA EXECUTIVA
26/12/2019 + Ordem Banc?ria

005304930001-71 DIRETORIA EXECUTIVA
26/12/2019 + Transfer?noir enviada

26/12 4526 12505-9 CONSORCIO ANTE
26/12/2019 BB CP Admin Supreme
26/12/2019 S A L D O

Extrato conte corrente
G33323083509023418

23/01/2020 08:50:19

Docun)onto

550.223.000.041.168

6.758.653.000.035
DO

6.758.764.000.007
DO

6.759.824.000.067
DO

554.526.000.012.505

70

Valor R$

1.397,60 C

22.100.00 C

30.000,00 C

7.500.00 C

122.745,00 D

61.747.40 C

o,oo c

o.oo c

OBSERVAC6ES

Transagao efetuada com sucesso por: JC247018 LUIZ ANTONIO MARCON

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 2
2/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
2-

25
8E

-5
68

6-
52

F6
.

Pag. 9/10

PR
O

JE
TO

 D
E

LE
I N

º 2
2/

20
20

 -
Es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

R
EF

EI
TO

 M
U

N
IC

IP
AL

Pa
ra

 c
on

fe
rir

 o
 o

rig
in

al
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.a
ss

is
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 F

8A
2-

25
8E

-5
68

6-
52

F6
.

Pag. 10/10